
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

а I  / л  л *  у ПРИКАЗ
-  |  -------

г. Екатеринбург

Об утверждении состава председателей государственных экзаменационных 
комиссий для проведения государственной итоговой аттестации выпускников 

по образовательным программам среднего профессионального образования 
(программам подготовки специалистов среднего звена) в государственных 
профессиональных образовательных организациях Свердловской области, 

подведомственных Министерству образования и молодежной политики 
Свердловской области, на 2022 год

На осн ован и и  п ун ктов  5 и 10 статьи 59 Ф ед ерал ьн ого  закон а: от 29 декабря 
2012 года №  273-Ф З «О б образован и и  в Р оссийской  Ф ед ерац и и » , приказ|а М инистерства 
образования и н ауки  Р оссийской  Ф едерации  от 16 .08 .2013  Ns 968 «О б утверж дении  
П орядка п р о вед ен и я  госуд арствен н ой  итоговой  аттестац и и  по образовательны м  
програм м ам  сред н его  п роф есси он альн ого  образования» , в соответствии  с приказом  
М инистерства о б разован и я  и м олодеж ной  политики  С вердл овской  области  от 22 .05 .2020 
№  439-Д  «О н ад ел ен и и  правом  рассм отрения и подписи  д окум ен тов  зам естителей  
М инистра об р азо ван и я  и м олодеж ной  политики  С вердл овской  области», с целью  
контроля и сп олн ен и я треб ован и й  ф едеральны х госуд арствен н ы х  образовательны х 
стандартов по п ро гр ам м ам  среднего  п роф есси он альн ого  образования, качества 
подготовки  сп ец и ал и сто в , обеспечени я эф ф екти вн ости  организации) и проведения 
государственной  и тоговой  аттестации  вы пускников госуд арствен н ы х  проф ессиональны х 
об разовательны х о р ган и зац и й  С вердловской  области , п од вед ом ствен н ы х  М инистерству  
образования и м оло д еж н о й  политики  С вердловской  области , в 2022 году, на основании  
обращ ений ру ко во д и телей  государствен н ы х  п роф есси он ал ьн ы х  образовательны х 
организаций  С верд л овск ой  области , п од вед ом ствен н ы х  М инистерству  образования 
и м олодеж ной  п ол и ти ки  С вердловской  области ,
ПРИКАЗЫВАЮ: L

1. У тверд и ть  состав  председателей  госуд арствен н ы х  экзам енаци  
для п роведен и я го су д ар ствен н о й  итоговой аттестации  вы п ускн и ков  по с 
програм м ам  средн его  п роф есси он альн ого  образования (программ
специалистов ср ед н его  звена) в государственны х п роф есси он ал ьн ы х  образовательны х

DHHbIX ком иссии  
б разовательны м  
ам подготовки

организациях  С вердл овск ой  области, п од вед ом ствен н ы х  М и н и стерс  
и м олодеж ной  п ол и ти ки  С вердловской  области , на 2022 год (прилагаете^).

2. К он троль  за и сп ол н ен и ем  настоящ его  п р и к а ^ р с т щ ^ зя ю  за софой.

ву образования

Зам еститель М и н и стра Ю ,Н. Зеленое

Отпечатано в типографии «АдтерПринт», заказ 2073, тираж 18086



2

УТВЕРЖДЕН 
а  п р и к а зо м  М и н и с т е р с т в а  о б р а зо в а н и я  

и м о л о д е ж н о й  п о л и ти к и  
С в е р д л о в с к о й  о б л ас т и  
о т
« О б  у т в е р ж д е н и и  с о с та в а  

п р е д с е д а т е л е й  го с у д а р с т в е н н ы х  
э к з а м е н а ц и о н н ы х  к о м и с си й  
д л я  п р о в е д е н и я  г о с у д а р с т в е н н о й  
и то го в о й  а тт ес т ац и и  в ы п у с к н и к о в  
п о  о б р а зо в а т е л ь н ы м  п р о гр а м м а м  
с р е д н е го  п р о ф е с с и о н а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  (п р о гр ам м ам  
п о д го то в к и  с п е ц и а л и с т о в  с р е д н е го  
зв е н а ) в г о с у д а р с т в е н н ы х  
п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  о б р а зо в а т е л ь н ы х  
о р га н и за ц и я х  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и , 
п о д в е д о м с т в е н н ы х  М и н и с т е р с т в у  
о б р а зо в а н и я  и  м о л о д е ж н о й  
п о л и ти к и  С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и , на 
2 0 2 2  год»

СОСТАВ
председателей государственных экзаменационных комиссий для проведения государственной итоговой  
аттестаций выпускников но образовательным программам среднего профессионального образования 

(программам подготовки специалистов среднего звена) в государственных профессиональных образовательных 
организациях Свердловской области, подведомственных М инистерству образования и молодежной политики

Свердловской области, на 2022 год

I



3

Номер
строки

Наименование
профессиональной
образовательной

организации

Код и наименование 
образовательной 

программы

Фамилия, имя, 
отчество 

председателя 
Г осударственной 
экзаменационной 

комиссии

Место работы Должность

1 2 3 4 5 6
1. ГАПОУ СО «Алапаевский

многопрофильный
техникум»

08.02.01 Строительство 
и эксплуатация зданий 
и сооружений (очное)

Никонова
Светлана
Аркадьевна

ООО «Аркада Групп» инженер-сметчик

2. ГАПОУ СО «Алапаевский
многопрофильный
техникум»

13.02.11 Техническая
эксплуатация
и обслуживание
электрического
и электромеханического
оборудования
(по отраслям)

Верига
Андрей
Борисович

АО «Облкоммунэнерго» главный инженер

3. ГАПОУ СО «Алапаевский
многопрофильный
техникум»

38.02.04 Коммерция 
по отраслям

Гундырева
Светлана
Анатольевна

муниципальный фонд 
поддержки малого 
предпринимательства 
г. Алапаевска

директор

4. ГАПОУ СО «Алапаевский
многопрофильный
техникум»

09.02.03
Программирование 
в компьютерных 
системах

Четвериков
Алексей
Александрович

МАО У СОШ № 2 инженер-
программист

5. ГАПОУ СО «Алапаевский 
"многопрофильный----------*—

15.02.08 Технология Спиридонов 
Олег ....... ....

ОАО «Алапаевский 
котельный завод»

конструктор

техникум» Маратович
6. ГАПОУ СО «Алапаевский

многопрофильный
техникум»

19.02.10 Технология 
продукции
общественного питания

Бунькова
Вера
Михайловна

ИП Бунькова Вера 
Михайловна

индивидуальный
предприниматель

I



39

1 2 3 4 5 6
автомобильного
транспорта

«Объединённая компания 
РУСАЛ Богословский 
алюминиевый завод» (Русал- 
Краснотурьинск)

i -

243. ГАПОУСО
«Краснотурьинский
политехникум»

38.02.04 Коммерция 
по (отраслям)

Иванова
Жанна
Владимировна

ИП «Шеваркова Ольга 
Леонидовна», магазин 
«Мегастрой»

заведующий
магазином

244. ГАПОУСО 
«Краснотурьинский 
политехникум»

19.02.10 Технология 
продукции
общественного питания

Щербакова
Оксана
Александровна

ИП Миленина Анна
Александровна, кафе 
«Миллениум»

директор

245. ГАПОУСО
«Краснотурьинский
политехникум»

43.02.13 Технология
парикмахерского
искусства

Нарышкина
Алена
Анатольевна

ИП «Нарышкина Елена 
Анатольевна, салон 
«Мальвина»

директор

246. ГАПОУ СО 
«Красноуральский 
многопрофильный 
техникум»

23.02.01 Организация 
перевозок и управление 
на транспорте

Игнашина
Ольга
Владимировна

ПАО «Уральский 
транспортный банк»

помощник
конкурсного
управляющего

247. ГАПОУ СО 
« К ра сноу фи м с к и й 
аграрный колледж»

15.02.07 Автоматизация 
технологических 
процессов и производств

Халилов
Олег
Андреевич

АО «Регионгаз-Инвест», 
филиал г. Красноуфимск

начальник АДС

248. ГАПОУ СО 
Красноуфимский 
аграрный колледж

21.02.05 Земельно­
имущественные 
отношения

Власов
Алексей
Александрович

ИП Власов Алексей 
Александрович

кадастровый
инженер

249. ГАПОУ СО 
Красноуфимский 
аграрный колледж

23.02.03 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта 
(заочная форма)

Ичалов 
Антон
Вячеславович

И.П. Гамалиев Рустам 
Раисович

руководитель 
сервисного центра

250. IЛ  ПО У СО 
Красноуфимский 
аграрный колледж

23.02.03 Техническое 
обслуживание и ремонт 
автомобильного 
транспорта 
(заочная форма)

Ичалов
Антон
Вячеславович

И.П. Гамалиев Рустам 
Раисович

руководитель 
сервисного центра



40

1 2 3 4 5 6
251. ГАПОУ СО 

Красноуфимский 
аграрный колледж

35.02;07 Механизация 
сельского хозяйства 
(очная форма)

Липин
Виктор
Анатольевич

территориальный отраслевой 
исполнительный орган 
государственной власти 
Свердловской области -  
Красноуфимское управление 
агропромышленного 
комплекса Министерства 
агропромышленного 
комплекса
и потребительского рынка 
Свердловской области

заместитель , 
начальника

252. ГАПОУ СО 
Красноуфимский 
аграрный колледж

35.02.08
Электрификация 
и автоматизация 
сельского хозяйства

Пушков
Анатолий
Владимирович

АО «Энергосбыт Плюс» ведущий инженер

253. ГАПОУ СО 
Красноуфимский 
аграрный колледж

38.02.04 Коммерция 
(по отраслям) (очная 
форма)

Чернявина
Татьяна
Викторовна

Красноуфимское районное 
потребительское общество

заведующий
магазином

254. ГАПОУ СО 
« К расноу фимский 
многопрофильный 
техникум»

19.02.10 Технология 
продукции
общественного питания

Бакунина
Екатерина
Анатольевна

ИП Бакунин 
Андрей Михайлович

управляющий

255. ГАПОУ СО 
«Красноуфимский 
многопрофильный 
техникум»

38.02.01 38.02.01 
Экономика и 
бухгалтерский учет 
(по отраслям)

Колмакова
Евгения
Павловна

ООО «Строитель ! 1» главный бухгалтер

256. ГАПОУ СО 
«Красноуфимский

44.02.02 Преподавание 
в начальных классах

Садовникова
Елена

МАОУ «Основная школа 
№ 7»

учитель

педагогический колледж» Михайловна
257. ГАПОУ СО 

«Красноуфимский 
педагогический колледж»

49.02.01 Физическая 
культура

Кучеренко
Николай
Анатольевич

МАУ Загородный 
оздоровительный лагерь 
«Черкасово»

директор

I




